CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 52/2019

Implantação  de  internet  sem  fio  (Wi-Fi)
gratuito nos ônibus do transporte público
municipal e no Terminal Rodoviário Urbano
de Toledo.

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja implantada internet
sem fio (Wi-Fi) gratuito nos ônibus do transporte público municipal e no Terminal
Rodoviário Urbano de Toledo.

Tendo  em  vista  o  cotidiano  da  população,  a  qual  necessita  estar
conectada  à  internet  constantemente  por  diversas  razões,  como  atividades
acadêmicas ou do trabalho, bem como a comunicação com familiares e amigos e
até  mesmo  seu  próprio  lazer,  nota-se  a  importância  de  a  frota  de  ônibus  do
transporte público municipal e o Terminal Rodoviário Urbano de Toledo contarem
com sinal de internet sem fio (Wi-Fi) gratuito.

Ressalta-se  ainda  que  estamos  vivendo  a  chamada  Era  da
Informação, fator que torna simplesmente indispensável a conectividade entre os
indivíduos.

Desse modo, tendo por objetivo a comodidade, praticidade e inovação
do transporte público municipal, além do conforto e satisfação dos cidadãos que o
utilizam, propõe-se esta Indicação.

SALA DAS SESSÕES, 6 de fevereiro de 2019.

OLINDA FIORENTIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: B0551A8FBCB8C818BB37491DFEF4B05D CODIGO DO DOCUMENTO: 024235
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 052/2019
AUTORIA: Ver.ª Olinda Fiorentin